
Číslo smlouvy objednatele: PM-44348/2018/2101/Va

1/6

Smlouva o provádění manipulací
na vodním díle

uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

Objednatel:
Povodí Moravy, s. p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupený: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Brno – venkov
Číslo účtu: 29639641/0100

Osoby oprávněné k jednání:
ve věcech smluvních: na základě pověření , ředitel závodu Horní

Morava, se sídlem závodu v Olomouci, U Dětského domova
263, 772 11 Olomouc

ve věcech technických: vedoucí provozu Olomouc,
nebo: 

(dále jen "objednatel")

a

Zhotovitel:
Unipol, spol. s r.o., německy: Unipol Gesel.m.b.H.
Sídlo: Řezníčkova 4, 772 00 Olomouc
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, v oddílu

C, vložka 965
Zastoupená:
IČO: 19012829
DIČ: CZ19012829
Bankovní spojení: ČSOB Olomouc, č.ú. 108004337/0300
kontaktní osoba:

(dále jen "zhotovitel")

uzavírají níže uvedeného data tuto smlouvu:

I.
Předmět smlouvy

1. Objednatel prohlašuje, že má na základě zákona č. 305/2000 Sb., o povodích, a zákona
č. 77/1997 Sb., o státním podniku, oba ve znění pozdějších předpisů, právo hospodařit
s majetkem České republiky, kromě jiného i s vodním dílem - kombinovaným jezem na
řece Moravě v ř.km 270,180 v Nových Mlýnech, na pozemku parc. č. st. 156 v k.ú.



Číslo smlouvy objednatele: PM-44348/2018/2101/Va

2/6

Řimice (HM220578 - stavební část jezu a HM521952 - technologická část jezu a
s vodním dílem - kombinovaným jezem na řece Moravě v ř.km 262,070 v Litovli, na
pozemku parc. č. st. 2945 v k.ú. Litovel (HM220586) (dále jen „vodní díla“).

2. Předmětem této smlouvy je provádění manipulací a činností s tím přímo
souvisejících v souladu s platným manipulačním řádem (dále jen „MŘ“) na vodních
dílech uvedených v odst. 1 tohoto článku v rozsahu dle této smlouvy a to
v situacích, kdy je nezbytné operativně reagovat na vzniklou situaci ve vodním toku, která
by mohla mít zásadní vliv na zabezpečení požadovaných průtoků dle MŘ (např. při
změně průtoků, výskytu naplavenin, uvíznutí překážek, vzniku ledové celiny na
technologii, atd.), a při všech dalších situacích, které by mohly omezit provozuschopnost
vodního díla nebo jimiž by mohla vzniknout jakákoliv škoda z prodlení provedení
manipulace, popř. údržby (dále jen „mimořádná situace“). Specifikace a rozsah činností
je dán touto smlouvou a Zadáním rozsahu, který byl přílohou poptávkového řízení.

3. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 14.1.2019 (dále jen
„nabídka na veřejnou zakázku“) podaná pro plnění veřejné zakázky malého rozsahu na
služby s názvem „PROVÁDĚNÍ MANIPULACÍ NA VODNÍM DÍLE - Jez Nové Mlýny na
řece Moravě a Jez Litovel na řece Moravě“ (dále jen „veřejná zakázka“).

4. Specifikace činností, povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy:
· průběžné sledování aktuální situace na vodním díle (sledování průtoků v toku a

fyzického stavu vodního díla),
· neprodlené informování objednatele o zjištění vzniku mimořádné situace, popř. škody

na vodním díle (dodržování pokynů objednatele při veškerých činnostech),
· provádění manipulací na vodním díle v mimořádných situacích, a to vždy v souladu

s platným Manipulačním řádem pro jez Nové Mlýny na řece Moravě v km 270,180,
schválený rozhodnutím Městského úřadu Litovel, odboru ŽP ze dne 2. 2. 2015 pod
č.j. LIT 2104/2015 (SpZn: ŽP 381/2014 ADo) a Manipulačním řádem pro jez Litovel
na řece Moravě v km 262,07, schválený rozhodnutím Okresního úřadu Olomouc ze
dne 5. 4. 1993 pod č.j. ŽP-voda 2382/93-231.1-1215 (existuje i neschválený návrh
Manipulačního řádu pro VH uzel Litovel na řece Moravě v km 262,07 ze září roku
2007).

· další zásahy nezbytné k zajištění provozuschopnosti jednotlivého vodního díla, které
nesnesou odkladu z důvodu nezbytnosti včasného provedení manipulace a které je
zhotovitel schopen provést operativně v místě plnění (např. proplachování,
odstraňování naplavenin, odstraňování ledových celin/rozpohybování).
Operativním/neprodleným provedením těchto zásahů zhotovitelem nedojde ke
zhoršení stavu, který by následně (v případě prodlení) mohl vést k nemožnosti
provedení manipulace. Tyto činnosti budou prováděny vždy po dohodě se zástupcem
objednatele.

· zapisování veškerých činností souvisejících s plněním této smlouvy do manipulačního
deníku (např. průběh a výsledek každé činnosti vč. popisu manipulací).

5. Veškeré činnosti, které jsou předmětem této smlouvy, je zhotovitel povinen provádět
s péčí řádného hospodáře, řídit se příslušnými platnými rozhodnutími orgánů státní
správy, pokyny objednatele a dodržovat podmínky a povinnosti, za kterých bylo vodní
dílo povoleno včetně všech platných norem souvisejících s provozem vodního díla.

6. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k výkonu činností uvedených v této smlouvě.

II.
Doba a místo plnění, ukončení smlouvy

1. Místem plnění díla je umístění vodního díla.



Číslo smlouvy objednatele: PM-44348/2018/2101/Va

3/6

2. Platnost této smlouvy se sjednává na dobu od účinnosti do 31.12.2019.

3. Smluvní strany se tímto výslovně dohodly, že nejpozději do 30 dnů před ukončením
platnosti této smlouvy vyvolají jednání za účelem vyhodnocení dosavadního plnění této
smlouvy a následně možného prodloužení platnosti této smlouvy, případně uzavření
nové smlouvy.

4. Ke dni ukončení smluvního vztahu budou zhotovitelem předány objednateli veškeré
doklady, které mu byly objednatelem předány pro řádné plnění závazků dle této smlouvy
a včetně dokladů vzniklých v souvislosti s řádným plněním této smlouvy. O předání bude
sepsán oboustranně podepsaný protokol.

5. Smluvní strany se dohodly, že před uplynutím sjednané doby je možné smluvní vztah
ukončit:
a. dohodou smluvních stran;
b. písemnou výpovědí z jakéhokoliv důvodu nebo i bez udání důvodu doručenou druhé

smluvní straně; výpovědní lhůta činí 3 měsíce, a počíná běžet prvním dnem
následujícím po dni doručení výpovědi;

c. odstoupením ze strany objednatele z důvodu podstatného porušení povinností
zhotovitele vyplývajících z této smlouvy nebo obecně závazných právních předpisů,
přičemž účinky odstoupení nastávají doručením písemného projevu vůle smluvní
strany.

6. Podstatným porušením ve smyslu této smlouvy se rozumí zejména porušení kterékoliv
povinnosti zhotovitele uvedené v této smlouvě nebo v obecně závazném předpise.

III.
Odpovědnost zhotovitele

1. Zhotovitel odpovídá za řádné plnění povinností uvedených v této smlouvě a za škody
vzniklé jejich neplněním. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody
objednateli nebo jiným subjektům opomenutím, nedbalostí nebo neplněním podmínek
této smlouvy, právních předpisů, ČSN či jiných norem a předpisů vztahujících se k dílu, je
zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit (ale vždy po dohodě
s objednatelem) nebo uhradit, není-li odstranění škody možné.

2. Zhotovitel přijímá plnou a samostatnou odpovědnost za ochranu svého majetku, majetku
zaměstnanců a za nároky vzniklé v souvislosti se škodou utrpěnou těmito osobami, resp.
jim vzniklou, a to jak za škodu na majetku, tak i za škodu na zdraví, při plnění povinností
zhotovitele dle této smlouvy.

3. Zhotovitel odpovídá plně a samostatně po dobu trvání této smlouvy za dodržování
příslušných obecně závazných právních předpisů v souvislosti s plněním předmětu
smlouvy specifikovaném v čl. I. odst. 2. a 3. této smlouvy.

4. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci pracovníků,
kteří provádějí práce ve smyslu předmětu této smlouvy a je povinen zabezpečit jejich
vybavení ochrannými pomůckami. Zhotovitel se zavazuje dodržovat předpisy BOZ, PO
a hygienické předpisy.

5. Zhotovitel je povinen při provádění činností, které jsou předmětem této smlouvy
dodržovat tuto smlouvu a pokyny objednatele, veškeré ČSN, bezpečnostní, hygienické
a další obecně závazné právní předpisy, které se týkají jeho činnosti specifikovaných
v této smlouvě.

6. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli písemně změny identifikačních údajů uvedených
v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 30 dnů od okamžiku změny těchto údajů.

7. Zhotovitel je povinen a zavazuje se řádně a včas dodržovat platné manipulační řády
uvedené ve třetí odrážce odst. 4. čl. I. pro vodní díla uvedená v odst. 1 čl. I. této smlouvy.



Číslo smlouvy objednatele: PM-44348/2018/2101/Va

4/6

IV.
Manipulační deník

1. Zhotovitel je povinen vést manipulační deník po celou dobu platnosti této smlouvy, a
to pro každé vodní dílo zvlášť.

2. Manipulační deník bude přístupný k nahlédnutí objednateli vždy v termínu dle
vzájemné dohody, případně jiným osobám, které určí objednatel.

3. Zhotovitel je povinen vést zápisy do manipulačního deníku.
4. Obsah manipulačního deníku:

a. V deníku musí být uvedeny základní údaje:
- základní identifikační údaje zhotovitele (zejm. název, sídlo, IČO),

včetně jmenného seznamu osob oprávněných zapisovat do deníku,
- základní identifikační údaje objednatele (zejm. název, sídlo, IČO),

včetně jmenného seznamu osob oprávněných zapisovat do deníku,
- specifikace vodního díla,
- označení platného MŘ.

b. Zápisy do deníku musí být prováděny čitelně.
c. Četnost provádění záznamů do deníku se odvíjí dle aktuálních potřeb

manipulací prováděných na vodním díle nebo v souvislosti s ním; každá
manipulace či činnost s tím přímo související musí být zhotovitelem deníku
zaznamenána. V deníku bude zaznamenána i doba, po kterou byla činnost
se smlouvou související prováděna (čas zahájení a ukončení),

d. V deníku budou zaznamenávány i mimořádné události, okolnosti či činnosti
úzce související s provozováním vodního díla, a které by mohly mít vliv na
bezpečný a správný provoz vodního díla.

V.
Součinnost objednatele

1. Zhotovitel má k dispozici:
a. Manipulační řád pro jez Nové Mlýny na řece Moravě v km 270,180, schválený

rozhodnutím Městského úřadu Litovel, odboru ŽP ze dne 2. 2. 2015 pod č.j.
LIT 2104/2015 (SpZn: ŽP 381/2014 ADo).

b. Manipulační řád pro jez Litovel na řece Moravě v km 262,07, schválený
rozhodnutím Okresního úřadu Olomouc ze dne 5. 4. 1993 pod č.j. ŽP-voda
2382/93-231.1-1215 (vč. neschváleného návrhu Manipulačního řádu pro VH
uzel Litovel na řece Moravě v km 262,07 ze září roku 2007).

c. Manipulační deník vodního díla jez Nové Mlýny.
d. Manipulační deník vodního díla jez Litovel.

2. Objednatel bude zhotovitele informovat o všech změnách, které mu budou známy a které
mohou ovlivnit manipulace na vodním díle.

3. Kontaktní osoba objednatele je oprávněna kontrolovat dodržování provedených
manipulací a činností s tím přímo související při plnění předmětu smlouvy
specifikovaném v čl. I. odst. 2. a 3. této smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen bez zbytečného prodlení telefonicky upozornit objednatele na
nemožnost řádného provedení činností dle této smlouvy; tuto skutečnost následně
zaznamená písemně do manipulačního deníku.

5. Objednatel se zavazuje, že po dobu trvání této smlouvy nebude provádět žádné
svévolné manipulace a činnosti na vodním díle, které by mohly ovlivnit řádné plnění
předmětu smlouvy ze strany zhotovitele, bez vědomí zhotovitele. Činnost ze strany
objednatele, která by mohla ovlivnit řádné plnění předmětu smlouvy ze strany
zhotovitele, bude vždy předem zhotoviteli oznámena.



Číslo smlouvy objednatele: PM-44348/2018/2101/Va

5/6

VI.
Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že za plnění dle této smlouvy náleží zhotoviteli odměna
stanovená dohodou smluvních stran jako nejvýše přípustná ve výši 115 980,- Kč bez
DPH (vč. nákladů na dopravu a režie).

2. Odměna se sjednává následovně:
- Celkový počet hodin dle předpokládaného rozsahu činností (dle této smlouvy) činí

360 hodin/1 rok
- Hodinová sazba činí 175,- Kč bez DPH
- Celkem:   360 x hodinová sazba = 63 000,- Kč bez DPH
- Celkový počet cest dle předpokládaného rozsahu činností (dle této smlouvy) činí 212

cest tam a zpět včetně nezbytných přesunů/1 rok
- Náklady na dopravu za jednu cestu tam a zpět včetně přesunů mezi jezy: 165,- Kč

bez DPH
- Celkem za dopravu 212 x náklady za cestu = 34 980,- Kč bez DPH
+ Režie obsahující seznámení se vodními díly včetně podkladů k nim, průběžnou

kontrolu průtoků na limnigrafech PM a ČHMU, organizaci pracovníků, zastupitelnost,
zajištění nepřetržité služby, zajištění odbornosti pracovníků provádějících manipulaci
a další činnosti k řádnému a odbornému plnění smlouvy (Režie bude stanovena
celkovou částkou za rok; při fakturaci bude rozpočítána poměrově do měsíčních
fakturací 1/12 z celkové hodnoty režie)

- Režie za rok činí: 18 000,- Kč bez DPH

Cena celkem (včetně nákladů na dopravu a Režie): 115 980,- Kč bez DPH

V celkové ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nezbytné pro provádění díla v celém
rozsahu dle návrhu smlouvy o dílo včetně nepřetržité služby. Fakturována bude pouze
skutečně provedená činnost.

3. Ve sjednané odměně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním
smlouvy (bez ohledu na zvolenou technologii provádění), a to včetně cestovních nákladů
a jiných obdobných nákladů. Odměna bude zhotoviteli hrazena průběžně, na základě
faktur vystavovaných vždy ke konci příslušného kalendářního měsíce. Fakturace bude
provedena dle skutečně odpracovaných hodin, které budou podloženy kopiemi zápisů v
manipulačním deníku.

4. Splatnost faktur činí 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Povinnost zaplatit je
splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele.

5. Faktury budou zaslány na adresu objednatele (závod Horní Morava, U Dětského
domova 263, 772 11 Olomouc). Faktury je v případě nesouladu se zápisy
v manipulačním deníku nutno vrátit do data jejich splatnosti. Faktury se považují za včas
vrácené, jestliže jsou nejpozději v poslední den lhůty své splatnosti odeslány zpět
zhotoviteli

6. V případě prodlení příkazce s úhradou faktury nebo její části má zhotovitel nárok na úrok
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.



Číslo smlouvy objednatele: PM-44348/2018/2101/Va

6/6

VII.
Sankce

1. V případě porušení povinností, které zhotoviteli vyplývají z této smlouvy, či obecně
závazných předpisů, má objednatel právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši
1 000 Kč za každý jednotlivý případ.

2. Sjednané majetkové sankce nezbavují zhotovitele odpovědnosti za způsobené škody.
Tyto škody lze vymáhat ze strany objednatele samostatně a nemají vliv na právo
objednatele ukončit tento smluvní vztah před uplynutím sjednané doby.

3. Při uplatnění sankcí dle odstavce 1 a 2 tohoto článku budou vzaty v potaz objektivní
skutečnosti, které nastaly na tocích (především časový průběh a předvídatelnost výskytu
mimořádné situace). V případě, že bude prokázáno, že zhotovitel nemohl z objektivních
důvodů situaci na vodním toku ovlivnit, nebude sankce ze strany objednatele uplatněna.

4. Veškeré smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů od data jejich uplatnění.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Za písemnou formu sdělení dle této smlouvy je považováno i sdělení elektronickou
formou na e-mailovou adresu kontaktních osob smluvních stran.

2. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech majících povahu originálu, z nichž po
dvou obdrží každá smluvní strana.

3. Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

4. Smluvní strany tímto vzájemně prohlašují a stvrzují svými podpisy, že si smlouvu řádně
přečetly a pochopily a že ji uzavírají o své svobodné vůli.

5. Tuto smlouvu je možné změnit pouze písemnými dodatky podepsanými zástupci
obou smluvních stran.

6. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu všemi účastníky této
smlouvy.

7. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinen zveřejnit obraz smlouvy a jejích
případných změn (dodatků) a dalších dokumentů od této smlouvy odvozených včetně
metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,
v platném znění. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí objednatel.
Objednatel má právo tuto smlouvu zveřejnit rovněž v pochybnostech o tom, zda tato
smlouva zveřejnění podléhá či nikoliv.

8. Objednatel současně upozorňuje zhotovitele, že v souladu s ust. § 6 zákona o registru
smluv nabývá smlouva účinnosti dnem uveřejnění, o čemž budou strany informovány.

V Olomouci dne

Za objednatele:

V Olomouci dne

Za zhotovitele:

..............................................

ředitel závodu Horní Morava

..............................................

jednatel Unipol spol. s r.o.




